	 19
Technische Daten Hochdruckfilter
Hochdruckfilter § Baureihe SF
Differenzdruckanzeige HI
Filterkopf SH
Ventil HV
Filterelement SE
Filtertopf SB

I MLKJHGA B C FED
A B C FED
BestellschlüsselHochdruckfilter
Material max. Δp* Kollaps
lieferbare
Filterfein-
heiten
Code
Ohne
Filterelement
- - ...
Glasfaservlies 25 bar / 363 PSI
3, 5, 10,
20
G
Glasfaservlies 210 bar / 3045 PSI H
Edelstahlvlies 210 bar / 3045 PSI A
Edelstahldraht-
gewebe
30 bar / 435 PSI 25, 50,
100, 200
B, S
A	Baureihe
	 Hochdruckfilter	 SF
B	Baugröße
	 Nenndurchfluss	 Nenngröße
	 60 l/min / 14 US GPM	 014
	 110 l/min / 30 US GPM	 030
	 160 l/min / 45 US GPM	 045
	 240 l/min / 70 US GPM	 070
	 330 l/min / 90 US GPM	 090
	 475 l/min / 125 US GPM	 125
	 660 l/min / 160 US GPM	 160
	 990 l/min / 250 US GPM	 250
	 1135 l/min / 300 US GPM	 300
	 Hinweis: Der exakte Durchflusskennwert ist abhängig
		  vom gewählten Filterelement,
		  siehe technische Daten Seite C43 / C44.
C	Filtermaterial
SF    014    ...    ...    B    /    T    B    /    B    /    P    T    230    /    TL    /   X
	 Hinweis: Kollaps- und Berstdruckstabilität nach ISO 2941.
		  Fettgedruckte Typen sind zu bevorzugen, andere
		  Filtermaterialien auf Anfrage.
D Filterfeinheit
	 3 µm	 03
	 5 µm	 05
	 10 µm	 10
	 20 µm	 20
	 25 µm	 25
	 50 µm	 50
	 100 µm	 100
	 200 µm	 200
	 Hinweis: Andere Filterfeinheiten auf Anfrage
Hochdruckfiltergehäuse / Komplettfilter § Baureihe SF
E	Dichtungswerkstoff
	 NBR (Buna-N®)	 B
	 FPM (Viton®)	 V
	 EPDM	 E
   Hinweis: Andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
F	Serienkennzahl
	 Nur zur Information	 X
D Filterfeinheit
	 3 µm	 03
	 5 µm	 05
	 10 µm	 10
	 20 µm	 20
	 25 µm	 25
	 50 µm	 50
	 100 µm	 100
	 200 µm	 200
	 Hinweis: Andere Filterfeinheiten auf Anfrage
SE   -   014    G    10    B   /  X
Material max. Δp* Kollaps lieferbare Filterfeinheiten Code